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Zawiadomienie o Udzieleniu Wyjaśnień Na Zapytania Wykonawców w przetargu nieograniczonym na świadczenie usług pocztowych na rzecz Zamawiającego
EZ/215/02/2011
Pytanie 1.
xxx, jako operator wyznaczony zobowiązany do świadczenia powszechnych usług pocztowych, które objęte  są przedmiotem zamówienia nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych. 

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w SIWZ zmiana cen jest niedopuszczalna za wyjątkiem ustawowych zmian stawki VAT.

xxx, realizując zamówienie w cenach wynikających z formularza, zmuszona będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych,  nie tylko z  zakresu prawa pocztowego ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na xxxx, jako operatorze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie xxxxx na odpowiedzialność  odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Ponadto zauważyć należy, iż Wykonawca – xxxx zawierając umowę musi uwzględnić obowiązującą aktualnie stawkę podatku VAT. Natomiast wystawiając fakturę VAT za wykonane zamówienie publiczne musi naliczyć podatek w wysokości obowiązującej w dacie wystawienia faktury, a nie w dacie podpisywania umowy czy też składania oferty przetargowej. W efekcie, w przypadku ustawowej zmiany przepisów w zakresie podatków, w tym w szczególności skutkującej objęciem podatkiem VAT usług dotychczas nieopodatkowanych lub zmiany stawek podatku VAT wykonawca zamówienia publicznego będzie musiał zmniejszyć kwotę należnego wynagrodzenia netto, ponieważ  zgodnie z art. 144 Pzp nie jest możliwa zmiana ceny realizacji zamówienia podana w ofercie, na podstawie której został wybrany dany wykonawca, a nie przewidziana w SIWZ bądź ogłoszeniu o zamówieniu. W przypadku xxx jako operatora wyznaczonego, zobowiązanego do świadczenia powszechnych usług pocztowych, w przypadku zmiany przepisów w zakresie podatku VAT doszłoby do sytuacji świadczenia tych usług w wysokości niższej aniżeli obowiązujące opłaty.
„…Zgodnie z art. 144 ustawy Pzp zakazuje sie istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki takiej zmiany. Zamawiający w siwz przewidział możliwości zmiany umowy jedynie w zakresie wysokości podatku VAT - co w świetle powyższych uwag oraz uwzględniając  naczelne zasady systemu zamówień publicznych tj. zasadę równego traktowania wykonawcówi uczciwej konkurencji, może nosić znamiona działania dyskryminującego operatora wyznaczonego.
Ponadto Zamawiający nie opisał warunków zmian umowy – które to zaniechanie zamawiającego zgodnie z  art 144  Pzp uniemożliwia dokonania ważnej zmiany umowy…) „

Czy zatem, Zamawiający uwzględni zmianę SIWZ poprzez dodanie w pkt. 17 zapisu
o następującej treści:

"Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku:

a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT,

b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę 
w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe. Jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację SIWZ  w punkcie 17. 

Pytanie 2.
Przedmiotem zamówienia jest również usługa odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego (paragraf 4 wzoru umowy). Jest to usługa płatna. 

Zatem czy Zamawiający dopuszcza modyfikację formularza oferty (zał. nr 2 do SIWZ), poprzez dodanie kolejnej pozycji „Nazwa Przedmiotu Zamówienia” o treści następującej:

Świadczenie usługi odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego – opłata miesięczna za 5 odbiorów w tygodniu.

Odpowiedź:

Zamawiający  wyraża zgodę na modyfikacje załącznika nr 2 do SIWZ 
Pytanie 3
Zamawiający w projekcie umowy – w § 5 określa kary umowne. 

Pragniemy zwrócić uwagę, iż zgodnie z postanowieniami SIWZ usługi pocztowe stanowiące przedmiot zamówienia realizowane będą m.in. na zasadach określonych w Ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. – Prawo Pocztowe (Dz. U. poz. 1529), a co za tym idzie, także w oparciu o wykonawcze akty prawne, w tym: rozporządzenie właściwego Ministra ds. poczty w sprawie reklamacji powszechnej usługi pocztowej w zakresie przesyłki rejestrowanej i przekazu pocztowego. Xxx jako operator wyznaczony jest zobowiązana do stosowania w zakresie niewykonania lub  nienależytego wykonania usług pocztowych zapisów Rozdziału 8 Ustawy Prawo pocztowe.  Zgodnie z art. 87 w/w ustawy do odpowiedzialności operatorów za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej stosuje się przepisy Kodeksu cywilnego, jeżeli przepisy ustawy nie stanowią inaczej. Zatem w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej w pierwszej kolejności znajdą zastosowanie przepisy  w/w ustawy i dopiero w przypadku przeprowadzenia  trybu reklamacyjnego (uregulowanego w/w przepisami) nadawcy przysługuje prawo dochodzenia roszczeń na drodze sądowej.

Wskazujemy, iż zwłaszcza w odniesieniu do operatora wyznaczonego, takie określenie zasad odpowiedzialności nosi znamiona  naruszenia przepisów bezwzględnie obowiązujących.

W art. 88 – 90 ustawy Prawo pocztowe ustawodawca przewidział ścisły katalog wysokości odszkodowań oraz przypadków, kiedy operator pocztowy zobligowany jest do jego wypłaty.

Rozszerzenie odpowiedzialności operatora pocztowego zostało przewidziane jedynie w art. 87 ust. 5 zgodnie z którym operator pocztowy odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie usługi pocztowej w zakresie określonym ustawą, chyba że niewykonanie lub nienależyte jej wykonanie:

1) jest następstwem czynu niedozwolonego;

2) nastąpiło z winy umyślnej operatora;

3) jest wynikiem rażącego niedbalstwa operatora.

Zatem jedynie w w/w przypadkach operator pocztowy może podlegać odpowiedzialności szerszej aniżeli wynikająca z przepisów prawa pocztowego.

Ponadto również kara umowna z tytułu odstąpienia nie odpowiada literalnemu brzmieniu przepisów art. 483 kodeksu cywilnego, zgodnie z którym można zastrzec w umowie, że naprawienie szkody wynikłej z niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania niepieniężnego nastąpi przez zapłatę określonej sumy (kara umowna). Nadto art. 484 KC stanowi m.in. iż, jeżeli zobowiązanie zostało w znacznej części wykonane, dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej; to samo dotyczy wypadku, gdy kara umowna jest rażąco wygórowana.
Zatem z uwagi na niezgodność postanowień SIWZ z przepisami bezwzględnie obowiązującymi w przedmiotowym zakresie, zasadnym jest wykreślenie przez Zamawiającego w SIWZ postanowień zawartych w projekcie umowy zastępując określenie odpowiedzialności operatora pocztowego do zasad wynikających z ustawy Prawo pocztowe.

Czy Zamawiający dokona takiej modyfikacji treści SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji § 5 „ogólnych warunków umowy” – załącznik nr 4 do SIWZ
Pytanie 4.

Zamawiający w projekcie umowy – w § 7 pkt. 1 „… zobowiązuje się do zapłaty należności przelewem w terminie ….(min. 30 dni) od daty dostarczenia faktury VAT do sekretariatu Zamawiającego”.
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu płatności na:

Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty należności przelewem w terminie 14 dni od daty wystawienia faktury VAT.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ 

Pytanie 5.

Zamawiający w projekcie umowy – w § 7 pkt. 3 określa „ Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu na „ Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy” ?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ 

Pytanie 6.

Zamawiający w załączniku nr 2 do SIWZ określa ogólnie rodzaje przesyłek do 530 g bez wskazania ilości, podziału na kategorie ekonomiczne i priorytetowe, bez wskazania kwoty wartości itp.

Czy zatem Zamawiający dokona modyfikacji załącznika nr 2 do SIWZ wprowadzając następujące zmiany:

1) Wprowadzenie przedziałów wagowych dla przesyłek listowych

a) do 350 gram

b) od 351 g – do 1000 g

2) Podział przesyłek listowych na ekonomiczne i priorytetowe

3) Podział przesyłek listowych na Gabaryt A i B.

4) Określenie wagi dla Paczek oraz kategorii ekonomiczne czy priorytetowe

5) Określenie wagi dla przesyłek kurierskich

6) Określenie kwoty wartości

7) Dla przedmiotu zamówienia „ostrożnie” –określenie czy opcja ta ma dotyczyć przesyłek kurierskich czy paczek

8) Przyspieszony termin doręczenia, czy Zamawiający ma na myśli kategorie PRIORYTET ? , jeżeli tak to dokonanie podziału na ekonomiczne i priorytetowe spowoduje możliwość wykreślenia tej pozycji.

9) Ubezpieczenie, określenie kwoty ubezpieczenia dla przesyłek kurierskich.

10) Określenie rodzaju przesyłek w obrocie zagranicznym – takie przesyłki objęte są przedmiotem zamówienia lecz nie są wskazane w załączniku nr. 2

Powyższe modyfikacja jest niezbędna celem skalkulowania przesyłek i przygotowania stosownej oferty.

Odpowiedź:
Zamawiający dokonuje modyfikacji załącznik nr 2 do SIWZ. 

Pytanie 7.

Czy Zamawiający dopuszcza sytuacje, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot „na rzecz i w imieniu Zamawiającego”, w wyniku czego na opakowaniu przesyłek oraz na dowodzie nadania przesyłki będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający, natomiast na podstawie zawartych umów będzie możliwość wykazania, że przesyłki zlecił Zamawiający?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza 
Pytanie 8.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dokonywanie przez Zamawiającego dodatkowego oznaczania przesyłek listowych ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę 

W związku z potrzebą wyjaśnienia zapytań prosimy o wydłużenie terminu składania ofert. 
Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert na dzień 07.02.2014 roku 
z poważaniem 

